
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 03 мая 2017 года                                    № 8
                                                                                                                                      
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
МО МО № 78 за 2016 год

В соответствии со статьей 264_6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 
Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ  №78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании му-
ниципальный округ № 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального 
образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 № 17, Муниципальный Совет Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2016 год согласно Приложению 1:
по доходам в сумме 55546,0 тысяч рублей;
по расходам в сумме 52897,3 тысяч рублей;
с профицитом  в сумме 2648,7 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ № 78 за 2016  год по кодам классификации доходов  бюджетов 
согласно Приложению 2;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ  № 78 за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджетов  со-
гласно Приложению 3;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 за 2016 год по разделам, подразделам классификации рас-
ходов бюджетов согласно Приложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 за 2016 год по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Разместить текст настоящего решения на сайте Внутригородского Муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» www.momo78.ru и опубликовать в информационном бюллетене «Ваш 
Муниципальный».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального об-
разования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух. 

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                к решению МС МО МО № 78

                                                                                     от 03.05.2017 № 8

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
На 1 января 2017 г.

Наименование финансового органа: 
Местная администрация Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Наименование публично-правового образования: Санкт-Петербург
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные назна-
чения

Доходы бюджета - всего в том числе: 010 x 51 800 000,00 55 545 963,83
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

010 000 1 00 00000 00 0000 000 48 548 400,00 52 563 285,53

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 33 750 000,00 36 451 397,52
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения

010 000 1 05 01000 00 0000 110 17 650 000,00 19 724 670,63

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

010 000 1 05 01010 01 0000 110 11 500 000,00 11 827 025,85

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

010 000 1 05 01011 01 0000 110 11 500 000,00 11 824 997,69

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 01012 01 0000 110 2 028,16

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

010 000 1 05 01020 01 0000 110 4 500 000,00 6 167 249,28

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

010 000 1 05 01021 01 0000 110 4 500 000,00 6 164 670,32

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 01022 01 0000 110 2 578,96

Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

010 000 1 05 01050 01 0000 110 1 650 000,00 1 730 395,50

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

010 000 1 05 02000 02 0000 110 16 000 000,00 16 425 780,49

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

010 000 1 05 02010 02 0000 110 16 000 000,00 16 394 320,15

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

010 000 1 05 02020 02 0000 110 31 460,34

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения

010 000 1 05 04000 02 0000 110 100 000,00 300 946,40

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения

010 000 1 05 04030 02 0000 110 100 000,00 300 946,40

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 12 357 400,00 13 171 607,95
Налог на имущество физических 
лиц

010 000 1 06 01000 00 0000 110 12 357 400,00 13 171 607,95

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерально-
го значения

010 000 1 06 01010 03 0000 110 12 357 400,00 13 171 607,95

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 441 000,00 2 940 280,06

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

010 000 1 16 06000 01 0000 140 1 003 000,00 1 143 528,54

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

010 000 1 16 90000 00 0000 140 1 438 000,00 1 796 751,52

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

010 000 1 16 90030 03 0000 140 1 438 000,00 1 796 751,52

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 3 251 600,00 2 982 678,30 268 921,70
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 3 251 600,00 2 982 678,30 268 921,70

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

010 000 2 02 03000 00 0000 151 3 251 600,00 2 982 678,30 268 921,70

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской 
Федерации

010 000 2 02 03024 00 0000 151 1 540 500,00 1 454 502,27 85 997,73

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

010 000 2 02 03024 03 0000 151 1 540 500,00 1 454 502,27 85 997,73

Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся прием-
ному родителю

010 000 2 02 03027 00 0000 151 1 711 100,00 1 528 176,03 182 923,97

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 000 2 02 03027 03 0000 151 1 711 100,00 1 528 176,03 182 923,97

2.Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния
Расходы бюджета - всего в том числе: 200 x 53 700 000,00 52 897 335,55 802 664,45
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 21 591 300,00 21 165 372,97 425 927,03
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 000 1 330 900,00 1 330 842,97 57,03

Заработная плата 200 000 0102 0000000000 000 211 1 060 100,00 1 060 091,97 8,03
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000000 000 213 270 800,00 270 751,00 49,00
Расходы на содержание Главы Муни-
ципального образования 200 000 0102 0020100010 000 000 1 330 900,00 1 330 842,97 57,03

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0020100010 121 000 1 060 100,00 1 060 091,97 8,03

Заработная плата 200 000 0102 0020100010 121 211 1 060 100,00 1 060 091,97 8,03
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0102 0020100010 129 000 270 800,00 270 751,00 49,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0102 0020100010 129 213 270 800,00 270 751,00 49,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 000 5 237 400,00 5 162 636,07 74 763,93

Заработная плата 200 000 0103 0000000000 000 211 3 231 100,00 3 212 639,05 18 460,95
Прочие выплаты 200 000 0103 0000000000 000 212 300,00 280,65 19,35
Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0103 0000000000 000 213 998 900,00 968 210,17 30 689,83

Услуги связи 200 000 0103 0000000000 000 221 11 500,00 11 500,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0103 0000000000 000 225 183 300,00 181 261,00 2 039,00

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0000000000 000 226 309 900,00 299 671,93 10 228,07
Прочие расходы 200 000 0103 0000000000 000 290 76 800,00 75 522,00 1 278,00
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0103 0000000000 000 310 78 400,00 78 318,00 82,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0103 0000000000 000 340 347 200,00 335 233,27 11 966,73

№ 7 (262), 23.05.2017 г. 



2 № 7 (262), 23.05.2017 г.

Расходы на содержание депутатов 
Муниципального Совета, осуществля-
ющих свою деятельность на постоян-
ной основе

200 000 0103 0020200020 000 000 1 014 100,00 1 000 691,41 13 408,59

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 0020200020 121 000 777 100,00 770 589,41 6 510,59

Заработная плата 200 000 0103 0020200020 121 211 777 100,00 770 589,41 6 510,59
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0103 0020200020 129 000 237 000,00 230 102,00 6 898,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0103 0020200020 129 213 237 000,00 230 102,00 6 898,00

Компенсация депутатам Муниципаль-
ного Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

200 000 0103 0020300020 000 000 124 800,00 124 800,00

Иные выплаты, за исключением фон-
да оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных 
полномочий

200 000 0103 0020300020 123 000 124 800,00 124 800,00

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020300020 123 226 124 800,00 124 800,00
Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности предстаительного 
органа местного самоуправления

200 000 0103 0020400020 000 000 4 026 500,00 3 965 144,66 61 355,34

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0103 0020400020 121 000 2 454 000,00 2 442 049,64 11 950,36

Заработная плата 200 000 0103 0020400020 121 211 2 454 000,00 2 442 049,64 11 950,36
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

200 000 0103 0020400020 122 000 300,00 280,65 19,35

Прочие выплаты 200 000 0103 0020400020 122 212 300,00 280,65 19,35
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0103 0020400020 129 000 761 900,00 738 108,17 23 791,83

Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0103 0020400020 129 213 761 900,00 738 108,17 23 791,83

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0103 0020400020 242 000 47 100,00 47 021,00 79,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0103 0020400020 242 000 177 500,00 177 297,00 203,00

Услуги связи 200 000 0103 0020400020 242 221 11 500,00 11 500,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0103 0020400020 242 225 88 400,00 88 321,00 79,00

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020400020 242 226 16 300,00 16 264,00 36,00
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0103 0020400020 242 310 47 100,00 47 021,00 79,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0103 0020400020 242 340 61 300,00 61 212,00 88,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0103 0020400020 244 000 580 900,00 556 866,20 24 033,80

Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0103 0020400020 244 225 94 900,00 92 940,00 1 960,00

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020400020 244 226 168 800,00 158 607,93 10 192,07
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0103 0020400020 244 310 31 300,00 31 297,00 3,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0103 0020400020 244 340 285 900,00 274 021,27 11 878,73

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 000 0103 0020400020 851 000 4 800,00 3 522,00 1 278,00

Прочие расходы 200 000 0103 0020400020 851 290 4 800,00 3 522,00 1 278,00
Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и  содержание его 
органов

200 000 0103 0020500440 000 000 72 000,00 72 000,00

Уплата иных платежей 200 000 0103 0020500440 853 000 72 000,00 72 000,00
Прочие расходы 200 000 0103 0020500440 853 290 72 000,00 72 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 14 942 000,00 14 660 893,93 281 106,07

Заработная плата 200 000 0104 0000000000 000 211 8 962 600,00 8 891 261,03 71 338,97
Прочие выплаты 200 000 0104 0000000000 000 212 1 600,00 1 436,72 163,28
Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0104 0000000000 000 213 2 620 100,00 2 566 448,68 53 651,32

Услуги связи 200 000 0104 0000000000 000 221 206 700,00 201 085,13 5 614,87
Транспортные услуги 200 000 0104 0000000000 000 222 66 600,00 64 560,00 2 040,00
Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000000 000 223 460 200,00 388 345,50 71 854,50
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0104 0000000000 000 225 895 300,00 847 203,67 48 096,33

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000000 000 226 931 300,00 931 140,49 159,51
Прочие расходы 200 000 0104 0000000000 000 290 65 300,00 64 015,22 1 284,78
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0104 0000000000 000 310 519 400,00 519 204,33 195,67

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0104 0000000000 000 340 212 900,00 186 193,16 26 706,84

Расходы на содержание Главы Мест-
ной администрации 200 000 0104 0020600030 000 000 1 319 500,00 1 318 897,22 602,78

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0020600030 121 000 1 045 500,00 1 045 400,82 99,18

Заработная плата 200 000 0104 0020600030 121 211 1 045 500,00 1 045 400,82 99,18
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 0020600030 129 000 274 000,00 273 496,40 503,60

Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0104 0020600030 129 213 274 000,00 273 496,40 503,60

Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности местной админист-
рации по решению вопросов местного 
значения

200 000 0104 0020700040 000 000 12 082 000,00 11 887 494,44 194 505,56

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0020700040 121 000 6 823 800,00 6 809 276,99 14 523,01

Заработная плата 200 000 0104 0020700040 121 211 6 823 800,00 6 809 276,99 14 523,01
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

200 000 0104 0020700040 122 000 1 500,00 1 385,00 115,00

Прочие выплаты 200 000 0104 0020700040 122 212 1 500,00 1 385,00 115,00
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 0020700040 129 000 2 016 000,00 1 983 578,28 32 421,72

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020700040 129 213 2 016 000,00 1 983 578,28 32 421,72
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0104 0020700040 242 000 1 050 800,00 1 012 960,16 37 839,84

Услуги связи 200 000 0104 0020700040 242 221 193 100,00 187 645,15 5 454,85
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0104 0020700040 242 225 117 500,00 100 064,00 17 436,00

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020700040 242 226 242 600,00 242 520,80 79,20
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0104 0020700040 242 310 359 600,00 359 528,00 72,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0104 0020700040 242 340 138 000,00 123 202,21 14 797,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0020700040 244 000 2 124 600,00 2 016 278,79 108 321,21

Услуги связи 200 000 0104 0020700040 244 221 13 600,00 13 439,98 160,02
Транспортные услуги 200 000 0104 0020700040 244 222 32 300,00 32 280,00 20,00
Коммунальные услуги 200 000 0104 0020700040 244 223 460 200,00 388 345,50 71 854,50
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0104 0020700040 244 225 764 600,00 733 939,67 30 660,33

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020700040 244 226 628 700,00 628 619,69 80,31
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0104 0020700040 244 310 156 700,00 156 663,00 37,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0104 0020700040 244 340 68 500,00 62 990,95 5 509,05

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 000 0104 0020700040 851 000 56 300,00 55 665,00 635,00

Прочие расходы 200 000 0104 0020700040 851 290 56 300,00 55 665,00 635,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0020700040 852 000 9 000,00 8 350,22 649,78
Прочие расходы 200 000 0104 0020700040 852 290 9 000,00 8 350,22 649,78
Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 0104 00209G0850 000 000 1 534 500,00 1 454 502,27 79 997,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 00209G0850 121 000 1 093 300,00 1 036 583,22 56 716,78

Заработная плата 200 000 0104 00209G0850 121 211 1 093 300,00 1 036 583,22 56 716,78
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

200 000 0104 00209G0850 122 000 100,00 51,72 48,28

Прочие выплаты 200 000 0104 00209G0850 122 212 100,00 51,72 48,28
Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 00209G0850 129 000 330 100,00 309 374,00 20 726,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда 200 000 0104 00209G0850 129 213 330 100,00 309 374,00 20 726,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0104 00209G0850 242 000 13 200,00 13 200,00

Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0104 00209G0850 242 225 13 200,00 13 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 00209G0850 244 000 97 800,00 95 293,33 2 506,67

Транспортные услуги 200 000 0104 00209G0850 244 222 34 300,00 32 280,00 2 020,00
Прочие работы, услуги 200 000 0104 00209G0850 244 226 60 000,00 60 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0104 00209G0850 244 310 3 100,00 3 013,33 86,67

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0104 00209G0850 244 340 400,00 400,00

Расходы на выполнение  государст-
венного полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций  
из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0104 09208G0100 000 000 6 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 09208G0100 244 000 6 000,00 6 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0104 09208G0100 244 340 6 000,00 6 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 70 000,00 70 000,00
Прочие расходы 200 000 0111 0000000000 000 290 70 000,00 70 000,00
Резервный фонд местной админис-
трации 200 000 0111 0700000060 000 000 70 000,00 70 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0700000060 870 000 70 000,00 70 000,00
Прочие расходы 200 000 0111 0700000060 870 290 70 000,00 70 000,00
Другие общегосударственные во-
просы 200 000 0113 0000000000 000 000 11 000,00 11 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0113 0000000000 000 340 11 000,00 11 000,00

Муниципальная программа "Осущест-
вление защиты прав потребителей" 200 000 0113 7950100070 000 000 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 7950100070 244 000 5 000,00 5 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0113 7950100070 244 340 5 000,00 5 000,00

Муниципальная 
программа"Организация инфор-
мирования, консультирования и 
содействия жителям  мо по вопросам 
создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных 
участков, на которых расположены 
многоквартирные дома

200 000 0113 7950200070 000 000 6 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 7950200070 244 000 6 000,00 6 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0113 7950200070 244 340 6 000,00 6 000,00

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000 184 100,00 183 894,95 205,05

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

200 000 0309 0000000000 000 000 184 100,00 183 894,95 205,05

Прочие расходы 200 000 0309 0000000000 000 290 10 000,00 9 959,95 40,05
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0309 0000000000 000 310 122 300,00 122 200,00 100,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0309 0000000000 000 340 51 800,00 51 735,00 65,00

Муниципальная программа "Проведе-
ние подготовки и обучение неработа-
ющего населения способам защиты и 
действиям в условиях ЧС

200 000 0309 7950300090 000 000 154 100,00 153 935,00 165,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0309 7950300090 242 000 108 700,00 108 650,00 50,00

Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0309 7950300090 242 310 108 700,00 108 650,00 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0309 7950300090 244 000 45 400,00 45 285,00 115,00

Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0309 7950300090 244 310 13 600,00 13 550,00 50,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0309 7950300090 244 340 31 800,00 31 735,00 65,00

Муниципальная программа "Участие 
в профилактике  терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муницапального 
образования

200 000 0309 7950400520 000 000 30 000,00 29 959,95 40,05

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0309 7950400520 242 000 11 800,00 11 759,95 40,05

Прочие расходы 200 000 0309 7950400520 242 290 10 000,00 9 959,95 40,05
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0309 7950400520 242 340 1 800,00 1 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0309 7950400520 244 000 18 200,00 18 200,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0309 7950400520 244 340 18 200,00 18 200,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 230 400,00 228 472,50 1 927,50

 Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 230 400,00 228 472,50 1 927,50

Прочие работы, услуги 200 000 0401 0000000000 000 226 225 400,00 225 350,50 49,50
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0401 0000000000 000 340 5 000,00 3 122,00 1 878,00



3№ 7 (262), 23.05.2017 г.

Муниципальная программа "Органи-
зация временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время

200 000 0401 7950500120 000 000 225 400,00 225 350,50 49,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0401 7950500120 244 000 225 400,00 225 350,50 49,50

Прочие работы, услуги 200 000 0401 7950500120 244 226 225 400,00 225 350,50 49,50
Муниципальная программа "Содейст-
вие развитию малого бизнеса" 200 000 0401 7950600120 000 000 5 000,00 3 122,00 1 878,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0401 7950600120 244 000 5 000,00 3 122,00 1 878,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0401 7950600120 244 340 5 000,00 3 122,00 1 878,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 10 784 600,00 10 779 082,37 5 517,63
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 10 784 600,00 10 779 082,37 5 517,63
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0503 0000000000 000 225 51 300,00 51 283,00 17,00

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000000 000 226 9 459 600,00 9 454 373,00 5 227,00
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0503 0000000000 000 310 963 500,00 963 391,57 108,43

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0503 0000000000 000 340 310 200,00 310 034,80 165,20

Муниципальная программа "Благо-
устройство придомовых и дворовых 
территорий"

200 000 0503 7950700130 000 000 7 042 700,00 7 042 565,62 134,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 7950700130 244 000 7 042 700,00 7 042 565,62 134,38

Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0503 7950700130 244 225 51 300,00 51 283,00 17,00

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950700130 244 226 6 709 100,00 6 709 011,62 88,38
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0503 7950700130 244 310 282 300,00 282 271,00 29,00

Муниципальная программа "Озеле-
нение территории муниципального 
образования"

200 000 0503 7950800150 000 000 1 462 900,00 1 461 709,69 1 190,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 7950800150 244 000 1 462 900,00 1 461 709,69 1 190,31

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950800150 244 226 1 152 700,00 1 151 674,89 1 025,11
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0503 7950800150 244 340 310 200,00 310 034,80 165,20

Муниципальная программа "Прочие 
мероприятия в области благоустрой-
ства"

200 000 0503 7950900160 000 000 2 279 000,00 2 274 807,06 4 192,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 7950900160 244 000 2 279 000,00 2 274 807,06 4 192,94

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950900160 244 226 1 597 800,00 1 593 686,49 4 113,51
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0503 7950900160 244 310 681 200,00 681 120,57 79,43

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 000 27 000,00 26 656,28 343,72
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 000 27 000,00 26 656,28 343,72

Прочие работы, услуги 200 000 0605 0000000000 000 226 9 000,00 9 000,00
Прочие расходы 200 000 0605 0000000000 000 290 18 000,00 17 656,28 343,72
 Муниципальная программа "Участие 
в мероприятиях по охране окружаю-
щей среды в границах муниципально-
го образования"

200 000 0605 7951000170 000 000 27 000,00 26 656,28 343,72

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0605 7951000170 242 000 18 000,00 17 656,28 343,72

Прочие расходы 200 000 0605 7951000170 242 290 18 000,00 17 656,28 343,72
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0605 7951000170 244 000 9 000,00 9 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0605 7951000170 244 226 9 000,00 9 000,00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 12 842 200,00 12 685 491,26 156 708,74
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

200 000 0705 0000000000 000 000 139 200,00 139 155,00 45,00

Прочие работы, услуги 200 000 0705 0000000000 000 226 139 200,00 139 155,00 45,00
Расходы по организации професси-
онального образования и доп.проф.
образования выборных должностных 
лиц  местного самоуравления, членов 
выборных органов местного самоу-
правления, депутатов мс мо, муни-
ципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

200 000 0705 4280000180 000 000 139 200,00 139 155,00 45,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0705 4280000180 244 000 139 200,00 139 155,00 45,00

Прочие работы, услуги 200 000 0705 4280000180 244 226 139 200,00 139 155,00 45,00
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 200 000 0707 0000000000 000 000 11 565 700,00 11 409 172,62 156 527,38

Заработная плата 200 000 0707 0000000000 000 211 7 363 900,00 7 361 909,51 1 990,49
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 0000000000 000 213 2 223 900,00 2 181 752,18 42 147,82
Услуги связи 200 000 0707 0000000000 000 221 89 600,00 89 355,17 244,83
Транспортные услуги 200 000 0707 0000000000 000 222 43 200,00 43 200,00
Коммунальные услуги 200 000 0707 0000000000 000 223 325 300,00 308 503,57 16 796,43
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0707 0000000000 000 225 363 600,00 354 297,68 9 302,32

Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000000 000 226 529 600,00 446 803,84 82 796,16
Прочие расходы 200 000 0707 0000000000 000 290 125 900,00 122 962,91 2 937,09
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0707 0000000000 000 310 155 000,00 154 933,30 66,70

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 0000000000 000 340 345 700,00 345 454,46 245,54

Расходы на содержание  и обеспече-
ние деятельности  муниципального 
казенного учреждения "Муниципаль-
ный Центр - 78"

200 000 0707 4310000460 000 000 10 885 800,00 10 810 329,81 75 470,19

Фонд оплаты труда казенных учре-
ждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

200 000 0707 4310000460 111 000 7 363 900,00 7 361 909,51 1 990,49

Заработная плата 200 000 0707 4310000460 111 211 7 363 900,00 7 361 909,51 1 990,49
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

200 000 0707 4310000460 119 000 2 223 900,00 2 181 752,18 42 147,82

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 4310000460 119 213 2 223 900,00 2 181 752,18 42 147,82
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0707 4310000460 242 000 383 600,00 381 124,01 2 475,99

Услуги связи 200 000 0707 4310000460 242 221 89 600,00 89 355,17 244,83
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0707 4310000460 242 225 111 800,00 111 800,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310000460 242 226 116 800,00 114 633,84 2 166,16
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 4310000460 242 340 65 400,00 65 335,00 65,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 4310000460 244 000 908 800,00 882 637,11 26 162,89

Транспортные услуги 200 000 0707 4310000460 244 222 43 200,00 43 200,00
Коммунальные услуги 200 000 0707 4310000460 244 223 325 300,00 308 503,57 16 796,43
Работы, услуги по содержанию иму-
щества 200 000 0707 4310000460 244 225 251 800,00 242 497,68 9 302,32

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310000460 244 226 5 000,00 4 950,00 50,00
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0707 4310000460 244 310 73 000,00 72 994,40 5,60

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 4310000460 244 340 210 500,00 210 491,46 8,54

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 000 0707 4310000460 851 000 5 600,00 2 907,00 2 693,00

Прочие расходы 200 000 0707 4310000460 851 290 5 600,00 2 907,00 2 693,00

Муниципальная программа "Военно-
патриотическое воспитание" 200 000 0707 7951100190 000 000 532 000,00 462 953,04 69 046,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951100190 244 000 532 000,00 462 953,04 69 046,96

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7951100190 244 226 376 100,00 307 220,00 68 880,00
Прочие расходы 200 000 0707 7951100190 244 290 62 400,00 62 324,14 75,86
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0707 7951100190 244 310 82 000,00 81 938,90 61,10
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 7951100190 244 340 11 500,00 11 470,00 30,00

Муниципальная программа "Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального ора-
зования"

200 000 0707 7951200490 000 000 67 900,00 67 820,00 80,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951200490 244 000 52 200,00 52 199,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951200490 244 000 15 700,00 15 621,00 79,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7951200490 244 226 20 000,00 20 000,00
Прочие расходы 200 000 0707 7951200490 244 290 15 700,00 15 621,00 79,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 7951200490 244 340 32 200,00 32 199,00 1,00

Муниципальная программа "Участие в 
деятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных за-
конодательством Санкт-Петербурга"

200 000 0707 7951300510 000 000 29 900,00 18 043,60 11 856,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0707 7951300510 242 000 7 300,00 7 243,60 56,40

Прочие расходы 200 000 0707 7951300510 242 290 7 300,00 7 243,60 56,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951300510 244 000 10 900,00 10 800,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951300510 244 000 11 700,00 11 700,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7951300510 244 226 11 700,00 11 700,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 7951300510 244 340 10 900,00 10 800,00 100,00

Муниципальная программа "Участие в 
деятельности по профилактике нарко-
мании и табакокурения на территории 
муниципального образования"

200 000 0707 7951400530 000 000 50 100,00 50 026,17 73,83

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0707 7951400530 242 000 19 500,00 19 467,17 32,83

Прочие расходы 200 000 0707 7951400530 242 290 19 500,00 19 467,17 32,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0707 7951400530 244 000 30 600,00 30 559,00 41,00

Прочие расходы 200 000 0707 7951400530 244 290 15 400,00 15 400,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0707 7951400530 244 340 15 200,00 15 159,00 41,00

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 1 137 300,00 1 137 163,64 136,36
Прочие работы, услуги 200 000 0709 0000000000 000 226 1 000 000,00 999 956,11 43,89
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0709 0000000000 000 310 137 300,00 137 207,53 92,47

Муниципальная программа "Органи-
зация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального 
образования"

200 000 0709 7951600560 000 000 1 137 300,00 1 137 163,64 136,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0709 7951600560 244 000 1 137 300,00 1 137 163,64 136,36

Прочие работы, услуги 200 000 0709 7951600560 244 226 1 000 000,00 999 956,11 43,89
Увеличение стоимости основных 
средств 200 000 0709 7951600560 244 310 137 300,00 137 207,53 92,47

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 3 407 600,00 3 378 702,30 28 897,70
Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 3 407 600,00 3 378 702,30 28 897,70
Прочие расходы 200 000 0801 0000000000 000 290 3 405 800,00 3 377 001,90 28 798,10
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0801 0000000000 000 340 1 800,00 1 700,40 99,60

Муниципальная программа "Орга-
низация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования"

200 000 0801 7951500560 000 000 912 700,00 912 380,40 319,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 7951500560 244 000 912 700,00 912 380,40 319,60

Прочие расходы 200 000 0801 7951500560 244 290 912 700,00 912 380,40 319,60
Муниципальная программа " Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий"

200 000 0801 7951700200 000 000 2 228 800,00 2 228 754,00 46,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 7951700200 244 000 2 228 800,00 2 228 754,00 46,00

Прочие расходы 200 000 0801 7951700200 244 290 2 228 800,00 2 228 754,00 46,00
Муниципальная программа "Орга-
низция и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов"

200 000 0801 7951800210 000 000 200 000,00 199 767,50 232,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 7951800210 244 000 200 000,00 199 767,50 232,50

Прочие расходы 200 000 0801 7951800210 244 290 200 000,00 199 767,50 232,50
Муниципальная программа "Реализа-
ция муниципальной социальной пр-
граммы - поздравления юбиляров"

200 000 0801 7951900320 000 000 66 100,00 37 800,40 28 299,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 7951900320 244 000 1 800,00 1 700,40 99,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0801 7951900320 244 000 64 300,00 36 100,00 28 200,00

Прочие расходы 200 000 0801 7951900320 244 290 64 300,00 36 100,00 28 200,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0801 7951900320 244 340 1 800,00 1 700,40 99,60

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 2 804 300,00 2 621 362,80 182 937,20
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 1 093 200,00 1 093 186,77 13,23
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государст-
венного управления

200 000 1003 0000000000 000 263 1 093 200,00 1 093 186,77 13,23

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности 
муниципальной службы

200 000 1003 5050000230 000 000 1 093 200,00 1 093 186,77 13,23

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 000 1003 5050000230 312 000 1 093 200,00 1 093 186,77 13,23

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государст-
венного управления

200 000 1003 5050000230 312 263 1 093 200,00 1 093 186,77 13,23

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 1 711 100,00 1 528 176,03 182 923,97
Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000000 000 226 559 700,00 460 388,03 99 311,97
Пособия по социальной помощи 
населению 200 000 1004 0000000000 000 262 1 151 400,00 1 067 788,00 83 612,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 51180G0860 000 000 1 151 400,00 1 067 788,00 83 612,00

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

200 000 1004 51180G0860 313 000 1 151 400,00 1 067 788,00 83 612,00



4 № 7 (262), 23.05.2017 г.

Пособия по социальной помощи 
населению 200 000 1004 51180G0860 313 262 1 151 400,00 1 067 788,00 83 612,00

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 1004 51180G0870 000 000 559 700,00 460 388,03 99 311,97

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения

200 000 1004 51180G0870 323 000 559 700,00 460 388,03 99 311,97

Прочие работы, услуги 200 000 1004 51180G0870 323 226 559 700,00 460 388,03 99 311,97
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 774 100,00 773 972,90 127,10
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 774 100,00 773 972,90 127,10
Прочие работы, услуги 200 000 1101 0000000000 000 226 529 300,00 529 211,00 89,00
Прочие расходы 200 000 1101 0000000000 000 290 73 200,00 73 191,90 8,10
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 1101 0000000000 000 340 171 600,00 171 570,00 30,00

Муниципальная программа "Расхо-
дыдля создания условий для развития 
на терриории муниципального обра-
зования массовой физической культу-
ры и спорта"

200 000 1101 7952000240 000 000 774 100,00 773 972,90 127,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1101 7952000240 244 000 774 100,00 773 972,90 127,10

Прочие работы, услуги 200 000 1101 7952000240 244 226 529 300,00 529 211,00 89,00
Прочие расходы 200 000 1101 7952000240 244 290 73 200,00 73 191,90 8,10
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 1101 7952000240 244 340 171 600,00 171 570,00 30,00

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78
Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 1202 0000000000 000 340 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78

Муниципальная программа "Выпуск 
и рапространение газеты "Ваш 
муниципальный", опубликование 
муниципальных правовых актов, иной 
информации

200 000 1202 7952100250 000 000 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1202 7952100250 244 000 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 1202 7952100250 244 340 1 054 400,00 1 054 327,22 72,78

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит) 450 x -1 900 000,00 2 648 628,28

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование
Код 

стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назначе-

ния

Источники финансирова-
ния дефицита бюджета 
- всего

500 Х 1 900 000,00 -2 648 628,28 4 548 628,28

Изменение остатков 
средств

700 1 900 000,00 -2 648 628,28 4 548 628,28

Увеличение остатков 
средств

710 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Источники  внутреннего 
финансирования дефици-
тов бюджетов

710 000 01 00 00 00 00 0000 000 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 000 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
Москвы и Санкт-Петер-
бурга,

710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -51 800 000,00 -56 489 713,38 x

Уменьшение остатков 
средств

720 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Источники внутреннего 
финансирования дефици-
тов бюджетов

720 000 01 00 00 00 00 0000 000 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета

720 000 01 05 00 00 00 0000 000 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Уменьшение прочих 
остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 53 700 000,00 53 841 085,10 x

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения Москвы и Санкт-
Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 0000 610 53 700 000,00 53 841 085,10 x

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к решению МС МО МО №78

от 03.05.2017 № 8
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2016 ГОД
        по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс.руб.)

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Утверждено на год  Исполнено %

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

48548,4 52563,3 108%

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 33750,0 36451,4 108%

10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы налого-
обложения 

17650,0 19724,7 112%

10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

11500,0 11825,0 103%

10501012010000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 2,0 100%

10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

4500,0 6164,7 137%

10501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 2,6 100%

10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

1650,0 1730,4 105%

10502000020000110
Единый налог на вмененный доход  для 
отдельных видов деятельности

16000,0 16425,8 103%

10502010020000110
Единый налог на вмененный доход  для 
отдельных видов деятельности

16000,0 16394,3 102%

10502020020000110

Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие  до 
1 января 2011 года)

0,0 31,5 100%

10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налогоо-
бложения

100,0 300,9 301%

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12357,4 13171,6 107%

10601010030000110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

12357,4 13171,6 107%

10900000000000000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛА-
ТЕЖАМ

0,0 0,0 0%

10904000000000110 Налоги на имущество 0,0 0,0 0%

10904040010000110
Налог с имущества, переходящего в 
порядке наследования или дарения

0,0 0,0 0%

11600000000000000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ  
УЩЕРБА

2441,0 2940,3 120%

11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) за на-
рушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных  
расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

1003,0 1143,5 114%

11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) за на-
рушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных  
расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

1003,0 1143,5 114%

11690000000000140
Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1438,0 1796,8 125%

11690030030000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в  
бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения 

1438,0 1796,8 125%

11690030030100140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройст-
ва, предусмотренные  главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге"

1318,0 1522,0 115%

11690030030100140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройст-
ва, предусмотренные  главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях  в Санкт-Петер-
бурге"

1318,0 1522,0 115%

11690030030200140

Штрафы за административные пра-
вонарушения в области предприни-
мательской деятельности, предусмо-
тренные статьей 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге"

120,0 274,8 229%

11690030030400140

Денежные средства от уплаты постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штраф, пени) за неиспол-
нение или ненадлежащее исполнение  
им условий  гражданско- правовой 
сделки

0,0 0,0 0%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3251,6 2982,7 92%

20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

3251,6 2982,7 92%

20201999000000151 Прочие дотации 0,0 0,0 0%

20201999030000151
Прочие дотации  бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований 
городов федерального значения 

0,0 0,0 0%

20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации  и муниципальных 
образований

3251,6 2982,7 92%

20203024030000151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
городов федерального значения  на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

1540,5 1454,5 94%

20203024030100151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

1534,5 1454,5 95%



5№ 7 (262), 23.05.2017 г.

20203024030200151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных 
правонарушениях

6,0 0,0 0%

20203027030000151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
городов федерального значения  на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

1711,1 1528,2 89%

20203027030100151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1151,4 1067,8 93%

20203027030200151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

559,7 460,4 82%

1 16 33000 00 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Россий-
ской Федерации о размещении зака-
зов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг

0,0 0,0 0%

1 16 33030 03 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Россий-
ской Федерации о размещении зака-
зов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд внутри-
городских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

0,0 0,0 0%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 51800,0 55546,0 107%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению МС МО МО №78

от 03.05.2017 № 8

 ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78ЗА  2016 ГОД

по ведомственной структуре расходов

№ п/п
Наименование

 статей

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
  р

аз
д

ел
а,

 
п

о
д

р
аз

д
ел

а

К
о

д
  ц

ел
ев

о
й

 с
та

ть
и

К
о

д
  в

и
д

а 
р

ас
хо

д
о

в

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 

п
о

 б
ю

д
ж

ет
у

П
л

ан
 с

 у
че

то
м

 
 и

зм
ен

ен
и

й
 

на
 о

тч
ет

ны
й

 п
ер

и
о

д

И
сп

о
л

не
но

 с
 н

ач
ал

а 
го

д
а

Процент 
исполнения

по 
утвер-

жденно-
му бюд-

жету

к плану 
с учетом 
измене-

ний за 
отчетный 

период

1.
Муниципальный Совет 
МО МО № 78 (886)

886    6568,3 6568,3 6493,5 98,9% 98,9%

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0100   6568,3 6568,3 6493,5 98,9% 98,9%

1.1.1.

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального обра-
зования

 0102   1330,9 1330,9 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.1.1.
Расходы на содержа-
ние Главы Муници-
пального образования

886 0102 0020100010  1330,9 1330,9 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государст
венными(муниципальн
ыми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

886 0102 0020100010 100 1330,9 1330,90 1330,8 100,0% 100,0%

1.1.2.

Функционирование 
з а к о н о д а т е л ь н ы х 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и пред-
ставительных органов 
муниципальных обра-
зований

 0103   5237,4 5237,4 5162,6 98,6% 98,6%

1.1.2.1.

Расходы на содержа-
ние  депутатов Муни-
ципального Совета, 
о с у щ е с т в л я ю щ и х 
свою деятельность на 
постоянной основе

886 0103 0020200020  1014,1 1014,1 1000,7 98,7% 98,7%

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государст
венными(муниципальн
ыми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

886 0103 0020200020 100 1014,1 1014,1 1000,7 98,7% 98,7%

1.1.2.2.

Компенсации депута-
там Муниципального 
Совета, осуществляю-
щим свои полномочия 
на непостоянной осно-
ве, расходов в связи с 
осуществлением ими 
своих мандатов

886 0103 0020300020  124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1
Социальное обеспе-
чение и иные  выплаты 
населению

886 0103 0020300020 100 124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.3.

Расходы на содержа-
ние и обеспечение 
деятельности пред-
ставительного органа 
местного самоуправ-
ления

886 0103 0020400020  4026,5 4026,5 3965,1 98,5% 98,5%

1.1.2.3.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государст
венными(муниципальн
ыми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фон-
дами

886 0103 0020400020 100 3216,2 3216,2 3180,4 98,9% 98,9%

1.1.2.3.2.

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

886 0103 0020400020 200 805,4 805,5 781,2 97,0% 97,0%

1.1.2.3.3.
Иные бюджетные ас-
сигнования

886 0103 0020400020 800 4,9 4,8 3,5 71,9% 73,4%

1.1.2.4.

Расходы по уплате 
членских взносов на 
осуществление де-
ятельности Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание 
его органов

886 0103 0020500440  72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%

1.1.2.4.1
Иные бюджетные ас-
сигнования

886 0103 0020500440 800 72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИ-
СТРАЦИЯ МО МО   № 
78 (978)

978    47131,7 47131,7 46403,9 98,5% 98,5%

2.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0100   15023,0 15023,0 14671,9 97,7% 97,7%

2.1.1.

Функционирование  
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

 0104   14942,0 14942,0 14660,9 98,1% 98,1%

2.1.1.1.
Расходы на содержа-
ние Главы Местной 
администрации

978 0104 0020600030  1319,5 1319,5 1318,9 100,0% 100,0%

2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

978 0104 0020600030 100 1319,5 1319,5 1318,9 100,0% 100,0%

2.1.1.2.

Расходы на содержа-
ние и обеспечение 
деятельности мест-
ной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

978 0104 0020700040  12082,0 12082,0 11887,5 98,4% 98,4%

2.1.1.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

978 0104 0020700040 100 8841,3 8841,3 8794,2 99,5% 99,5%

2.1.1.2.2.

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0104 0020700040 200 3175,4 3175,4 3029,2 95,4% 95,4%

2.1.1.2.3.
Иные бюджетные ас-
сигнования

978 0104 0020700040 800 65,3 65,3 64,0 98,0% 98,0%

2.1.1.3.

Расходы на выполне-
ние государственного  
полномочия по состав-
лению протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 0104 09208G0100  6,0 6,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.3.1.

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0104 09208G0100 200 6,0 6,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.4.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опе-
ке и попечительству 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга 

978 0104 00209G0850  1534,5 1534,5 1454,5 94,8% 94,8%

2.1.1.4.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5 1423,5 1346,0 94,6% 94,6%

2.1.1.4.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 111,0 111,0 108,5 97,7% 97,7%

2.1.2. Резервные фонды  0111   70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1
Резервный фонд мест-
ной администрации

978 0111 0700000060  70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.2.1.1
Иные бюджетные ас-
сигнования

978 0111 0700000060 800 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

2.1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

 0113   11,0 11,0 11,0 100,0% 100,0%



6 № 7 (262), 23.05.2017 г.

2.1.3.1

Муниципальная про-
грамма "Осущест-
вление защиты прав 
потребителей"

978 0113 7950100070  5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.1.3.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0113 7950100070 200 5,0 5,0 5,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2

Муниципальная про-
грамма "Организация 
и н ф о р м и р о в а н и я , 
консультирования и 
содействия жителям 
муниципального обра-
зования по вопросам 
создания товариществ 
собственников жилья, 
советов многоквар-
тирных домов, фор-
мирования земельных 
участков, на которых 
расположены многок-
вартирные дома"

978 0113 7950200070  6,0 6,0 6,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0113 7950200070 200 6,0 6,0 6,0 100,0% 100,0%

2.2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 0300   184,1 184,1 183,9 99,9% 99,9%

2.2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОДНО-
ГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРА-
ЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

978 0309   184,1 184,1 183,9 99,9% 99,9%

2.2.1.1

Муниципальная про-
грамма "Проведение 
подготовки и обуче-
ния неработающего 
населения способам 
защиты и действиям в 
условиях ЧС"

978 0309 7950300090  154,1 154,1 153,9 99,9% 99,9%

2.2.1.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0309 7950300090 200 154,1 154,1 153,9 99,9% 99,9%

2.2.1.2

Муниципальная про-
грамма "Участие в 
профилактике  терро-
ризма и экстремизма, 
ликвидация послед-
ствий  проявления 
терроризма и экстре-
мизма на территории 
муниципального обра-
зования"

978 0309 7950400520  30,0 30,0 30,0 99,9% 99,9%

2.2.1.2.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0309 7950400520 200 30,0 30,0 30,0 99,9% 99,9%

2.3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0400   230,4 230,4 228,5 99,2% 99,2%

2.3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ-
СКИЕ ВОПРОСЫ

 0401   230,4 230,4 228,5 99,2% 99,2%

2.3.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Организация 
временного трудоу-
стройства несовершен-
нолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время" 

978 0401 7950500120  225,4 225,4 225,4 100,0% 100,0%

2.3.1.1.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0401 795050120 200 225,4 225,4 225,4 100,0% 100,0%

2.3.1.2.

  Муниципальная про-
грамма "Содействие 
развитию малого биз-
неса на территории 
муниципального об-
разования" 

978 0401 7950600120  5,0 5,0 3,1 62,4% 62,4%

2.3.1.2.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0401 7950600120 200 5,0 5,0 3,1 62,4% 62,4%

2.4.
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0500   10784,6 10784,6 10779,1 99,9% 99,9%

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО  0503   10784,6 10784,6 10779,1 99,9% 99,9%

2.4.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Благоустрой-
ство  придомовых и 
дворовых территорий"

978 0503 7950700130  7042,6 7042,7 7042,6 100,0% 100,0%

2.4.1.1.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0503 7950700130 200 7042,6 7042,7 7042,6 100,0% 100,0%

2.4.1.2.

Муниципальная про-
грамма "Озеленение 
территории муници-
пального образования"

978 0503 7950800150  1463,0 1462,9 1461,7 99,9% 99,9%

2.4.1.2.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0503 7950800150 200 1463,0 1462,9 1461,7 99,9% 99,9%

2.4.1.3.

Муниципальная про-
грамма "Прочие ме-
роприятия в области 
благоустройства"

978 0503 7950900160  2279,0 2279,0 2274,8 99,8% 99,8%

2.4.1.3.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0503 7950900160 200 2279,0 2279,0 2274,8 99,8% 99,8%

2.5.
ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ

 0600   27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

 0605   27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Участие в ме-
роприятиях по охране 
окружающей среды в 
границах муниципаль-
ного образования"

978 0605 7951000170 27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.5.1.1.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0605 7951000170 200 27,0 27,0 26,7 98,7% 98,7%

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ  0700   12842,2 12842,2 12685,5 98,8% 98,8%

2.6.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬ-
НАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИ-
ФИКАЦИИ

 0705   139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.1.1.

Расходы на подготов-
ку, переподготовку и 
повышение квалифи-
кации выборных долж-
ностных лиц местного 
с а м о у п р а в л е н и я , 
депутатов представи-
тельного органа мест-
ного самоуправления, 
а также муниципаль-
ных служащих и работ-
ников муниципальных 
учреждений

978 0705 4280000180  139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.1.1.1.

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0705 4280000180 200 139,2 139,2 139,2 100,0% 100,0%

2.6.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИ-
ТИКА И ОЗДОРОВЛЕ-
НИЕ ДЕТЕЙ

 0707   11565,7 11565,7 11409,2 98,6% 98,6%

2.6.2.1.

Расходы на  содер-
жание и обеспечение 
деятельности муни-
ципального казенного 
учреждения "МЦ  78"

978 0707 4310000460  10885,8 10885,8 10810,3 99,3% 99,3%

2.6.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами управления го-
сударственными вне-
бюджетными фондами

978 0707 4310000460 100 9587,8 9587,8 9543,7 99,5% 99,5%

2.6.2.1.2

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 4310000460 200 1292,4 1292,4 1263,8 97,8% 97,8%

2.6.2.1.3
Иные бюджетные ас-
сигнования

978 0707 4310000460 800 5,6 5,6 2,9 51,9% 51,9%

2.6.2.2.

Муниципальная про-
грамма "Военно-па-
триотическое воспи-
тание молодежи"

978 0707 7951100190  541,0 532,0 463,0 85,6% 87,0%

2.6.2.2.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 7951100190 200 541,0 532,0 463,0 85,6% 87,0%

2.6.2.3.

Муниципальная про-
грамма "Участие в 
реализации мер по 
профилактике  до-
рожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории муниципального 
образования"

978 0707 7951200490  58,9 67,9 67,8 115,1% 99,9%

2.6.2.3.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 7951200490 200 58,9 67,9 67,8 115,1% 99,9%

2.6.2.4.

Муниципальная про-
грамма "Участие в 
деятельности по про-
филактике правонару-
шений в Санкт-Петер-
бурге в формах и по-
рядке, установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга"

978 0707 7951300510  30,0 29,9 18,0 60,1% 60,3%

2.6.2.4.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 7951300510 200 30,0 29,9 18,0 60,1% 60,3%

2.6.2.5.

Муниципальная про-
грамма " Участие в 
деятельности по про-
филактике наркома-
нии и табакокурения 
на территории муни-
ципального образо-
вания"

978 0707 7951400530  50,0 50,1 50,0 100,1% 99,9%

2.6.2.5.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0707 7951400530 200 50,0 50,1 50,0 100,1% 99,9%

2.6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗО-
ВАНИЯ

 0709   1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.6.3.1.

Муниципальная про-
грамма  "Организация 
и проведение досуго-
вых мероприятий для 
жителей муниципаль-
ного образования"

978 0709 7951600560  1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.6.3.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0709 7951600560 200 1137,3 1137,3 1137,2 100,0% 100,0%

2.7.
КУЛЬТУРА И КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 

 0800   3407,6 3407,6 3378,7 99,2% 99,2%

2.7.1. Культура  0801   3407,6 3407,6 3378,7 99,2% 99,2%

2.7.1.1.

Муниципальная про-
грамма "Организация 
и проведение местных 
и участие в организа-
ции и проведении го-
родских праздничных 
и иных зрелищных ме-
роприятий"

978 0801 7951700200  2228,8 2228,8 2228,8 100,0% 100,0%

2.7.1.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0801 7951700200 200 2228,8 2228,8 2228,8 100,0% 100,0%



7№ 7 (262), 23.05.2017 г.

2.7.1.2.

Муниципальная про-
грамма "Организа-
ция и проведение 
мероприятий по со-
хранению и развитию 
местных традиций и 
обрядов"

978 0801 7951800210  200,0 200,0 199,8 99,9% 99,9%

2.7.1.2.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0801 7951800210 200 200,0 200,0 199,8 99,9% 99,9%

2.7.1.3.

Муниципальная про-
грамма  "Реализация 
муниципальной со-
циальной программы  
- поздравления юби-
ляров"

978 0801 7951900320  66,1 66,1 37,8 57,2% 57,2%

2.7.1.3.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0801 7951900320 200 66,1 66,1 37,8 57,2% 57,2%

2.7.1.4.

Муниципальная про-
грамма "Организа-
ция и проведение 
досуговых меро-
приятий для детей и 
подростков, прожи-
вающих на террито-
рии муниципального 
образования"

978 0801 7951500560  912,7 912,7 912,4 100,0% 100,0%

2.7.1.4.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 0801 7951500560 200 912,7 912,7 912,4 100,0% 100,0%

2.8.
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

 1000   2804,3 2804,3 2621,4 93,5% 93,5%

2.8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕС-
ПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

978 1003   1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.1.1.

Расходы на предо-
ставление доплат к 
пенсии лицам, за-
мещавшим муници-
пальные должности 
и должности муници-
пальной службы

978 1003 5050000230  1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.1.1.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1003 5050000230 300 1093,2 1093,2 1093,2 100,0% 100,0%

2.8.2.
ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА

 1004   1711,1 1711,1 1528,2 89,3% 89,3%

2.8.2.1.

Расходы на испол-
нение государст-
венного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
выплате денежных 
средств на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0860  1151,4 1151,4 1067,8 92,7% 92,7%

2.8.2.1.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1004 51180G0860 300 1151,4 1151,4 1067,8 92,7% 92,7%

2.8.2.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выпла-
те денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 1004 51180G0870  559,7 559,7 460,4 82,3% 82,3%

2.8.2.2.1
Социальное обеспе-
чение  и иные выплаты 
населению

978 1004 51180G0870 300 559,7 559,7 460,4 82,3% 82,3%

2.9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

 1100   774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА 

 1101   774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1.1

Муниципальная про-
грамма "Расходы для 
создания условий для 
развития на террито-
рии муниципального 
образования массо-
вой физической куль-
туры и спорта

978 1101 7952000240  774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.9.1.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 1101 7952000240 200 774,1 774,1 774,0 100,0% 100,0%

2.10.
СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ

978 1200   1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1
Периодическая пе-
чать и издательства

978 1202   1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1.1

Муниципальная про-
грамма "Выпуск и 
р а с п р о с т р а н е н и е 
газеты "Ваш муници-
пальный", опублико-
вание муниципальных 
правовых актов, иной 
информации"

978 1202 7952100250  1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

2.10.1.1.1

Закупка товаров, ра-
бот, услуг для госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

978 1202 7952100250 200 1054,4 1054,4 1054,3 100,0% 100,0%

 ИТОГО:     53700,0 53700,0 52897,3 98,5% 98,5%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению МС МО МО № 78

от  03.05.2017  № 8

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2016 ГОД

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
 тыс.руб.

№ п/п Наименование   статей
Код раздела, 
подраздела

Исполнено с 
начала года

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16673,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21165,4

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

0102 1330,8

1.2.
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 5162,6

1.3.
Функционирование  Правителства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

0104 14660,9

1.4. Резервные фонды 0111 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 11,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300 183,9

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 183,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 228,5

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 228,5

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 10779,1

4.1 Благоустройство 0503 10779,1

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 26,7

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 26,7

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12685,5

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

0705 139,2

6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 11409,2

6.3 Другие вопросы в области образования 0709 1137,2

7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3378,7

7.1 Культура 0801 3378,7

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2621,4

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1093,2

8.2. Охрана семьи и детства 1004 1528,2

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 774,0

9.1. Физическая культура 1101 774,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1054,3

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1054,3

ВСЕГО   РАСХОДОВ 52897,3

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5
к решению МС МО МО № 78

от 03.05.2017  № 8

ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2016 ГОД

код Наименование  Утверждено по бюджету
Исполнено с начала 

года

1 2 3 4

01 00000 00 00 0000 000
 Источники внутреннего 

финансирования дефици-
тов бюджетов

1900,0 -2648,7

 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков 

средств на счетах по учету 
средств бюджетов

1900,0 -2648,7

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 03 мая 2017 года                                    № 9
                                                                                                                                      
Об утверждении Положения
о представительских
расходах, связанных 
с представительской
деятельностью 
Муниципального Совета
Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 264 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также в целях упорядочения представитель-
ских расходов, осуществляемых органами местного самоуправления Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципаль-
ный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ № 78

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представительских расходах, связанных с представительской 

деятельностью Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования       
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального об-

разования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В.Н. Штраух

__________________________________________________________________________________________

*  С Приложением № 1 к решению МС МО МО № 78 от 03.05.2017 № 9 и приложениями  
№ 1-4 к Положению о представительских расходах, связанных с представительской деятель-
ностью Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 можно ознакомиться на официальном сайте МО МО № 78  
http://momo78.ru/.



6+

8 № 7 (262), 23.05.2017 г.

КОМПЕНСАЦИЯ ЗА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 

Как известно, 1 июля 2016 года вступил в силу Закон от 20.04.201 б № 199-29  
«О внесении изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга в сфере социальной под-
держки отдельных категорий граждан по уплате взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге». Документ определил катего-
рии граждан, которым предоставляются выплаты.

Кому полагается компенсация за капитальный ремонт?
С 1 июля 2016 года одиноко проживающим неработающим собственникам жилых по-

мещений и проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживаю-
щих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, 
достигшим возраста 70 лет и старше, предоставляется денежная компенсация расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт.

Компенсация рассчитана, исходя из минимального размера взноса на капремонт на 
1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц и размера регионального стандарта 
Нормативной площади жилого помещения, из расчета: достигшим возраста 70 лет — в 
размере 50%, 80 лет — в размере 100 %.

Собственникам жилых помещений в возрасте 80 лет, которые являются получателями мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в форме денеж-
ных выплат (они предусмотрены федеральным законодательством и законодательством 
Петербурга), денежная компенсация предоставляется в дополнение к денежной выплате. 
Она предоставляется в размере, составляющем в совокупности с денежной выплатой 100 % 
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт, рассчитанных в соответствии с законом.

Денежная компенсация предоставляется собственнику на одно жилое помещение, в 
котором он проживает. 

Как получить компенсацию?
Решение о предоставлении денежной компенсации принимается администрацией 

района Санкт-Петербурга по месту жительства.
Для получения выплаты граждане подают заявление и необходимые документы в ад-

министрацию района через СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг».

Денежная компенсация перечисляется в адрес собственника жилого помещения через 
отделения федеральной почтовой связи либо кредитные организации в соответствии с 
данными, указанными в заявлении, ежемесячно до наступления срока внесения платы за 
жилое помещение и коммунальные услуги.

Собственникам жилых помещений, имеющим право на получение денежной компен-
сации по состоянию на 01.07.2016, денежная компенсация могла предоставляться с 
01.07.2016 при условии подачи заявления и документов, необходимых для ее предо-
ставления, в администрацию района Санкт-Петербурга по месту жительства не позднее 
31.12.2016.

При этом сам взнос на капитальный ремонт необходимо оплачивать в полном объеме.
Таким образом, до 01.07.2016 производились компенсации по оплате коммунальных 

услуг, в которые уже входили компенсации по оплате капремонта.
После вступления в силу Закона Санкт-Петербурга от 20.04.2016 № 199-29 гражданам, до-

стигшим 70-80 лет, предоставляется дополнительная выплата за капремонт, которая начисля-
ется отдельной строкой и является дополнением (т. е. не отражает всю сумму компенсации).

Расчет компенсации производится не на всю площадь, а только в соответствии с реги-
ональным стандартом нормативной площади:

— для одиноко проживающих граждан — 36 кв. м;
— для семьи из 2 человек — 25 кв. м;
—для семьи из 2 и более человек — 20 кв. м.
Например, одиноко проживающий гражданин, достигший 80 лет, проживающий в квар-

тире площадью 39 кв. м, освобождается от уплаты взноса за капремонт только за 36 кв. м, 
а за 3 кв. м (39 - 36 = 3) он платит на общих основаниях в полном объеме.

Кроме того, часть компенсации учтена в сумме компенсации за коммунальные услуги, 
а часть учтена отдельной графой за капремонт.

ОБУЧЕНИЕ ДЛЯ ЖЕНЩИН, 
НАХОДЯЩИМСЯ В ОТПУСКЕ ПО УХОДУ ЗА РЕБЕНКОМ

С появлением ребенка в жизни мамы наступает своеобразный период, дающий шанс 
взглянуть на свою жизнь со стороны и расставить верные приоритеты. Какими бы од-
нообразными вначале ни казались будни, декретный отпуск - это не только воспитание 
малыша, но и время новых возможностей для получения знаний и освоения профессий 
для будущих перемен.

Конечно, различных вариантов тренингов и клубов по интересам множество, но бюд-
жет семьи во время декрета далеко не всегда позволяет воспользоваться такими пред-
ложениями. Как же идти в ногу со временем, при этом, не тратя денежные средства на 
дополнительные знания?

Не все знают, но в Санкт - Петербурге действует государственная программа содейст-
вия занятости населения, в которую включены образовательные мероприятия и для жен-
щин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет. 

С целью получения новой специальности или повышения уже имеющейся квалифика-
ции обучение в 2016 году в Центральном районе Санкт-Петербурга прошли женщины по 
таким профессиям и специальностям как:

 специалист по работе в программе 1С: Предприятие; специалист по сметному делу 
и договорным отношениям в строительстве; деловое и кадровое администрирование; 
управление коммерческой организацией; логистика и внешнеэкономическая деятель-
ность; бухгалтерский учёт и налогообложение; деловой английский язык; специалист в 
области компьютерной графики и Web-дизайна; HR-менеджер; кондитер; парикмахер; 
кладовщик и др. 

В 2017 году планируется такая же разнообразная программа для «мамочек» 
Главное здесь - желание в дальнейшем работать по выбранному направлению. Важно 

учитывать, что на обучение могут быть направлены только женщины, имеющие детей до 
трех лет, состоящие в трудовых отношениях с работодателем и планирующие возвра-
титься к трудовой деятельности на прежнее рабочее место, либо приступить к работе на 
новом месте по завершении декретного отпуска.

Чтобы воспользоваться этой возможностью и получить новую специальность, либо 
повысить уже имеющуюся квалификацию, необходимо обратиться в Агентство заня-
тости населения Центрального района Санкт-Петербурга, расположенного по адресу:  
ул. Кирочная, 53/46. тел. 275-79-98.

РЕЖИМ РАБОТЫ: 
Понедельник, среда, пятница 09.00 - 17.00;
Вторник 12.00- 20.00; Четверг 11.00- 19.00.

ЮБИЛЯРАМ СУПРУЖЕСКОЙ ЖИЗНИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ 
ЕДИНОВРЕМЕННЫЕ ВЫПЛАТЫ

Семейные пары в связи с юбилеем супружеской жизни (50-летием, 60-летием, 70-ле-
тием) могут оформить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовре-
менной денежной выплаты.

Размер выплаты составляет:
- в связи с 50-летием супружеской жизни – 50 000 руб. на семью;
- в связи с 60-летием супружеской жизни – 60 000 руб. на семью;
- в связи с 70-летием супружеской жизни – 70 000 руб. на семью.

За оформлением заявления на выплату в Многофункциональные центры предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг Санкт-Петербурга могут обратиться семей-
ные пары, в которых оба супруга являются гражданами Российской Федерации, имею-
щими место жительства в Санкт-Петербурге.

Заявление подается совместно обоими супругами после даты наступления юбилея. 
Для получения выплаты подавать заявление следует не позднее трёх лет после юбилей-
ной даты.

При обращении за оформлением единовременной выплаты семейным парам в связи с 
юбилеем супружеской жизни в любое отделение Многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг Санкт-Петербурга супругам необхо-
димо предоставить:

- Паспорта
- Свидетельство о регистрации брака
- Один из документов, содержащий данные органов регистрационного учета (справка 

о регистрации по месту жительства граждан по форме 9 (для лиц, проживающих в домах, 
не обслуживаемых Отделами вселения и регистрационного учёта жилищных агентств 
районов Санкт-Петербурга) или свидетельство о регистрации по месту жительства гра-
жданина (форма 8)).

В случае обращения доверенного лица представляется документ, удостоверяющий 
личность представителя, а также документ, подтверждающий его полномочия (решение 
органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над инвалидом 
или доверенность, в том числе в простой письменной форме). 

Можно выбрать способ перечисления денежной выплаты: почтовое отделение, банков-
ская карта или сберегательная книжка. Информацию о выбранном способе перечисле-
ния необходимо указать в заявлении.

Подробную информацию об оформлении заявления на единовременную выплату се-
мейным парам в связи с юбилеем супружеской жизни можно посмотреть на Портале го-
суслуг Санкт-Петербурга.

Для подачи заявления можно обратиться в любое удобное отделение Многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Санкт-Петер-
бурга независимо от места регистрации супругов в Санкт-Петербурге. 

В Центральном районе Многофункциональный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг расположен по адресам:

- Невский пр., д. 174, лит.А
- ул. Чайковского, д. 24, лит.А

Адреса и график работы Многофункциональных центров государственных и му-
ниципальных услуг Санкт-Петербурга можно уточнить по номеру Центра телефон-
ного обслуживания: 573-90-00.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №7 (262), 23.05.2017  г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 22.05.2017 г.

Выход в свет 23.05.2017 г.6+


